
Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI CASTELLAMONTE 

 
VIA TRABUCCO 15 - 10081 CASTELLAMONTE (TO) 

Codice Fiscale 92522690012 - Telefono 0124 515498 

 

E-mail: TOIC8BS008@istruzione.it - TOIC8BS008@pec.istruzione.it - Sito internet: www.iccastellamonte.edu.it  1/2 

 

 

 

 
 
OGGETTO:  DECISIONE DI AGGIUDICAZIONE  acquisto targa plexiglass. 
 
 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze 
(FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sotto azione ESO4.6. A4.A – 
Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e 
la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale 
Europeo Plus 
CUP: C24D24000990007 
CODICE PROGETTO: ESO4.6.A4.A-FSEPN-PI-2024-62 
TITOLO PROGETTO : LA SCUOLA IN MOVIMENTO 
CIG B90C8DA3BA 

        

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto Il R.D. 23/05/1924 n. 827 e successive modificazioni; 
Visto In particolare l’art. 91 del regolamento sulla contabilità generale dello Stato; 
Visto il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed 
il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 
Visto il DPR 8 marzo 1999 n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia scolastica;  
Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed 
enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa",  recante “Norme in materia 
di autonomia delle istituzioni scolastiche” e, in particolare, l’articolo 21;  
Visto il decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, recante “Codice dell’amministrazione digitale” 
Visto il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
Amministrazioni Pubbliche”; 
Visto l’art. 33 del CCNL 2006-2009, non modificato dal CCNL comparto Istruzione e Ricerca 2016-2018; 
Vista la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il riordino delle 
disposizioni legislative vigenti”; 
Visto il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recante il Codice dei contratti pubblici; 
Visto il DM n. 435 del 16/06/2015 art. 31 c. 2 lett.b 
Visto il regolamento di Contabilità di cui al DI n. 129 del 28/08/2018, pubblicato in G.U. Serie Generale n. 267 del 16 
novembre 2018, concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143 della legge 13 luglio 2015, n. 107”;  
Vista la legge 7 agosto 1990 n. 241 in materia di procedimento amministrativo e diritto all’accesso ai documenti amministrativi;  
Visto il decreto-legge 6 maggio 2021, n. 59, convertito, con modificazioni, dalla legge 1° luglio 2021, n. 101, recante “Misure 
urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”; 
Visto il decreto-legge 31 maggio 2021 n. 77, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 luglio2021, n. 108, recante “Governance 
del Piano nazionale di rilancio e resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle 
procedure”; 
Visto il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e 
notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 2021; 

TOIC8BS008 - AE92417 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009752 - 11/11/2025 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da STEFANIA PRAZZOLI

http://www.iccastellamonte.edu.it/
http://www.iccastellamonte.edu.it/


Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI CASTELLAMONTE 

 
VIA TRABUCCO 15 - 10081 CASTELLAMONTE (TO) 

Codice Fiscale 92522690012 - Telefono 0124 515498 

 

E-mail: TOIC8BS008@istruzione.it - TOIC8BS008@pec.istruzione.it - Sito internet: www.iccastellamonte.edu.it  2/2 

Visto il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e 
notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 2021; 
Visto in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Linea Investimento 3.1 E NUOVI LINGUAGGI - 
DM 65 – NUOVE COMPETENZE. Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche  
Visti i regolamenti (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241 (che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza), 2021/1060 e i 
regolamenti delegati 2021/2105 e 2021/2106 
Visto la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008 
Visto il decreto del Ministro dell’istruzione e del Merito 12 aprile 2023, n. 65, con cui è stato adottato lo strumento di 
programmazione di tale investimento, con previsione di Interventi di orientamento e formazione per il potenziamento delle 
competenze STEM, digitali, di innovazione e linguistiche per studentesse e studenti e delle competenze multilinguistiche dei 
docenti 
Visto il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 65, con il quale sono state ripartite le risorse tra le istituzioni 
scolastiche; 
VISTO l’accordo di concessione, decreto M4C1I3.1-2023-1143 prot. 2547 dell’08/01/2024 con cui è stata assegnato a questa 
scuola l’importo di euro 108.388,74 
VISTA la delibera del collegio docenti  n. 2 del 08/02/2024 di adesione al progetto in oggetto; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 66-23/24  del 07/02/2024  di adesione al progetto in oggetto; 
VISTO la delibera del Consiglio di Istituto n. 64 del 07/02/2024  di approvazione del Programma annuale E.F. 2024 in cui è 
stata previsto l’accertamento dell’entrata in oggetto 
Visto L’articolo 34 del Regolamento UE 2021/241 dispone la necessità di garantire adeguata visibilità ai risultati degli 
investimenti finanziati dall’Unione europea; 
Visto il decreto del Ministro dell’istruzione e del Merito 12 aprile 2023, n. 65, con cui è stato adottato lo strumento di 
programmazione di tale investimento, con previsione di Interventi di orientamento e formazione per il potenziamento delle 
competenze STEM, digitali, di innovazione e linguistiche per studentesse e studenti e delle competenze multilinguistiche dei 
docenti 

tutto ciò premesso e considerato, 
 

DETERMINA 
 

⮚ Di avviare il procedimento di aggiudicazione ai sensi dell’art.50, c.1, lettera a) e b) del d. lgs 36/2023  alla ditta  
Giacoletto Stampe, per un importo complessivo di € 80,00 + IVA; 
 

⮚ di garantire lo stanziamento necessario alla copertura della relativa spesa a carico dell’aggregato di spesa A3.5 CODICE 
PROGETTO: ESO4.6.A4.A-FSEPN-PI-2024-62 TITOLO PROGETTO : LA SCUOLA IN MOVIMENTO 
dell’esercizio finanziario 2025 per complessivi € 80,00 ; 

 

⮚ Il Rup è la Dirigente Scolastica Reggente Dott.ssa Stefania PRAZZOLI; 
 

⮚ di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, nonché nella sezione 
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione provvedimenti dirigenti ai sensi della normativa sulla 
trasparenza sopra richiamata. 
                                  LA DIRIGENTE SCOLASTICA REGGENTE  

Dott.ssa Stefania PRAZZOLI   
           Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

     ex art. 3, co2, d.lgs. 39/93 

 

                                                                                                                   

Firmato digitalmente da STEFANIA PRAZZOLI

http://www.iccastellamonte.edu.it/
http://www.iccastellamonte.edu.it/

		2025-11-12T16:01:21+0000
	STEFANIA PRAZZOLI




